
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 

 
 
ORDINANZA N.  21 / 2012 
 

Oggetto : 
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA SCUOLE, 
CENTRI DIURNI A SEGUITO DI EMERGENZA NEVE E GHIACCIO PER 
LE GIORNATE DI VENERDÌ 3 E SABATO 4 FEBBRAIO 2012. 

 
 

IL SINDACO 
 
 
Premesso 
che con Ordinanza Sindacale n.19 del 31/01/2012 è stata disposta la chiusura di tutte le scuole ed 
istituti scolastici del Comune di Ponsacco per la giornata di Mercoledì 1 Febbraio a seguito 
dell’emissione dell’Avviso di Criticità Regionale valido dalle ore 15:00 di Martedì 31/01/2012 alle 
ore 23:00 di Giovedì 02/02/2012 per fenomeni meteorologici quali neve e ghiaccio e che con 
ordinanza Sindacale n. 20 del 01/02/2012 è stata disposta la chiusura di tutte le scuole ed istituti 
scolastici del Comune di Ponsacco per la giornata di Giovedì 2 Febbraio ; 
Ritenuto 
opportuno, in via cautelare,  visto il protrarsi dell’imprevedibilità  circa le condizioni meteo legate a 
neve e  a ghiaccio, adottare strategie preventive per evitare disagi di vario genere alla popolazione e 
conseguentemente disporre la chiusura di tutte le scuole e istituti di ogni ordine e grado, compresi 
gli asili nido, centri diurni per anziani e per disabili onde evitare eventi pregiudizievoli alla 
incolumità e sicurezza della civica comunità;  
Visti 
gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267;  
 

O R D I N A  
 
 

Per le ragioni premesse, la chiusura di tutte le scuole ed istituti scolastici di ogni ordine e grado, 
compresi gli asili nido, centri diurni per anziani e per disabili del Comune di Ponsacco, nelle 
giornate di VENERDI’ 3 e SABATO 4 FEBBRAIO 2012 con riserva di valutare, in relazione 
all’evoluzione della situazione meteorologica, l’opportunità di prorogare tale chiusura con 
l’emissione di successiva ordinanza. 
 



Il Dirigente scolastico, i responsabili dei vari plessi scolastici e dei centri diurni per anziani e per 
disabili ed a chiunque spetti sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza, che viene 
trasmessa, per quanto di competenza dal comune di Ponsacco. 
 
Il Comando Polizia Municipale, gli Agenti e Ufficiali della Forza Pubblica sono incaricati circa la 
vigilanza sulla ottemperanza della presente ordinanza.  
 
  
 
 
Ponsacco,  02/02/2012 Il Sindaco  

 Alessandro Cicarelli 
 


